[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.05.2015 года № 149

р.п. Романовка
Об утверждении муниципальной программы

«О предоставлении     дополнительной меры

социальной поддержки по устройству системы водоснабжения, направленной на улучшение условий проживания  ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на 2015 год»

        На основании  Устава Романовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  муниципальную программу «О предоставлении     дополнительной меры социальной поддержки по устройству системы водоснабжения, направленной на улучшение условий проживания  ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на 2015 год» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Романовского муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Могилина А.А.

Глава администрации
муниципального района                                                            А.И. Щербаков
Приложение к постановлению

администрации Романовского

                                                                                                                                          муниципального района
       Саратовской области

                                                                                                                                           от 15.05.2015 года №  149
Муниципальная  программа

«О предоставлении     дополнительной меры

социальной поддержки по устройству системы водоснабжения, направленной на улучшение условий проживания  ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на 2015 год»

р.п. Романовка 2015год.

Паспорт муниципальной  программы

«О предоставлении     дополнительной меры

социальной поддержки по устройству системы водоснабжения, направленной на улучшение условий проживания  ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на 2015 год»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «О предоставлении     дополнительной меры социальной поддержки по устройству системы водоснабжения, направленной на улучшение условий проживания  ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на 2015 год»

	Разработчики Программы
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Романовского муниципального района

	Основные цели и задачи Программы
	       Основные цели Программы:

Улучшение условий проживания  ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

       Основные задачи Программы:

проведение  устройство системы водоснабжения, что  позволит улучшить условия проживания  ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	Сроки реализации Программы
	2015 год:

	Исполнители Программы
	Администрация  Романовского муниципального района

	Объемы и источники финансирования Программы
	   Общий объем финансирования -     31,5 тыс. руб.;

в том числе

местный бюджет – 31,5 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты   реализации Программы
	Реализация Программы  позволит

улучшить условия проживания  ветеранов Великой Отечественной войны  1941-1945 годов

	Система контроля за  исполнением Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет  заместитель главы администрации муниципального  района    по строительству и жилищно-коммунальному  хозяйству

I. Характеристика проблемы,

на решение которой направлена Программа

          В настоящее время задачи по социальной поддержке ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и улучшению их  жилищных условий  актуальны и требуют незамедлительного решения.

       Для успешного решения задач по улучшению  условий проживания  ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, требуется проведение мероприятия, включающего в себя устройство системы водоснабжения.

       Необходимость разработки и реализации Программы обусловлена: необходимостью создания комфортных условий для проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и повышения качества жизненного уровня.
II. Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации

Программа разработана для достижения следующих целей:

создание условий для повышения  уровня  проживания ветеранов  Великой Отечественной войны.

Мероприятия Программы направлены на решение следующих задач:

устройство  системы водоснабжения, что позволит улучшить условия проживания  ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов согласно приложению  1 к настоящей Программе.
III. Перечень программных мероприятий

Программа включает мероприятия по устройству  системы водоснабжения, что позволит улучшить условия проживания ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

IV. Ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложении 2   к настоящей Программе.

V. Механизм реализации Программы

Текущее управление реализацией Программы осуществляет отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации  Романовского муниципального района.
 Отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации  Романовского муниципального района осуществляет:

координацию деятельности по реализации мероприятий Программы, рациональному использованию средств районного  бюджета;

нормативное правовое и методическое обеспечение реализации Программы;

организацию информационной и разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Программы;

контроль за ходом выполнения мероприятий Программы.

VI. Контроль за ходом реализации Программы

         Контроль за ходом реализации Программы осуществляет   заместитель главы администрации Романовского муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

VII. Оценка результатов реализации Программы

В результате реализации Программы предусматривается:

 улучшение условий проживания    ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

                Основные целевые индикаторы и показатели Программы  приведены в

                приложении  3  к настоящей Программе.

Приложение 1

МЕРОПРИЯТИЯ ПО УЛУЧШЕНИЮ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ветерана Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
мероприятий
	Объем
финансирования,
всего,   тыс. рублей

	в том числе: за счет средств

бюджета Романовского муниципального района, тыс. руб.
	Ответственные  за исполнение
мероприятий
	Ожидаемые
результаты

	1
	2
	3
	6
	8
	9

	Улучшение
условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	2015 год
	31,5
	31,5
	 Отдел архитектуры градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства  администрации муниципального района
	Улучшение  условий проживания ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

Приложение 2
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

                                                                                                        тыс. руб.
	N
пп
	Направления финансирования и
источники
	2015 г

	1
	2
	3

	1.
	Мероприятия по улучшению  условий проживания  ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих  в р.п. Романовка Саратовской области (бюджет Романовского муниципального района)
	31,5

Приложение 3
ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	N
пп
	Мероприятия
	2015 г

	1
	2
	3

	1.
	Устройство  системы водоснабжения по адресу:р.п.Романовка,ул.Садовая,д.22
	31,5 тыс.руб.